

## **Motion till Kommunfullmäktige i Eslöv**

### **Angående ekonomiska vinster i välfärden**

Ett klokt samhälle bygger på solidariteter och kännetecknas bl.a. av att människor tar ansvar för varandra. En stor del av ansvaret är identiskt med det som i Sverige förr kallades välfärd och som idag håller på att avvecklas.

I takt med avvecklingen får särintressen med bas i spekulatönskonomin ökat inflytande över utbildningsverksamheter, över vårdssystem och över den vardagliga omsorg som måste komma gamla, svaga, socialt försvarslösa och på olika sätt utdefinierade människor till del.

Då särintressenas inflytande ökar tappas också allt större summor av från den offentliga kassa som skapats genom att människor betalar skatt till att öka spekulatönskonomin omsättning.

Detta åstadkoms till stor del genom att spekulatönskonomin inte hushållar långsiktigt med resurser. Därför får vi allt tätare rapporter om t.ex. skandaler kring transnationella vårdkoncerner, kring utbildningssystem med vacklande pedagogik och kring verksamheter i den blandade zon där man bl.a. finner mottagande av ensamkommande flyktingbarn.

Särintressenas krav på vinstuttag drivs på medborgarnas bekostnad - genom personalnedskärningar och tummande på kvalitet. Erfarenheter från andra länder med liknande system bevisar att de är dyra, orättvisa och ineffektiva. Vidare delas människor upp efter lönsamhet. De som kan betala väl för sig får bättre tillgång till välfärdstjänster än resurssvaga personer.

Detta strider direkt mot tanken på välfärd, och mot den roll kommunen skall ha gentemot sina medborgare. Välfärdsverksamheter kan underkastas företagsekonomiska teorier, men den eventuella vinst som genereras får inte föras ut ur systemet för att slukas av särintressen utan skall återinvesteras för att bibehålla och stärka verksamheterna.

Detta skall gälla oavsett om verksamheten drivs i direkt kommunal regi eller på annat sätt. Kommunen har ändå alltid det slutliga ansvaret.

Därför yrkar vi

ATT Kommunfullmäktige i Eslöv beslutar att föra en politik som medger återinvesteringar i välfärdsverksamheter enligt motionens intentioner.

Lennart Nielsen, Håkan Larsson

Miljöpartiet de Gröna, Eslöv

